MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 15/2025 – DGES/RIFB/IFB

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO (2ª FASE) E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Diretor Geral do campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
IFB, nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de Julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de Agosto
de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais , estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de
2017, torna público, torna público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático (2ª fase) e
classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de
Mecânica.

Candidato(a) 1ª fase 2ª fase Resultado
preliminar

Classificação
Preliminar

Organização
do trabalho
pedagógico

Comunicação Domínio
do

conteúdo

Total de
Pontos na

2ª Fase

Braion Barbosa
de Moura

29 27 6,5 23 56,5 85,5
1°

Elias de Almeida
Silva

17 17 5,5 11 33,5 50,5
2°

Adriano
Claysson da
Silva Lima

0 23 6 19,5 48,5 48,5
3°

Vinícius
Coutinho da
Silva

0 19,5 6,5 11,5 37,5 37,5
4°

Gilson dos
Santos França
Irmão

18
Ausente 0,0 Eliminado Eliminado

Pedro Paulo de
Oliveira
Rodrigues

12
Ausente 0,0 Eliminado Eliminado

Rui Guilherme
Vitor Nunes

5
Ausente 0,0 Eliminado Eliminado

Recursos deverão ser impetrados por escrito, assinados, datados, salvos em PDF e dirigidos à comissão do processo seletivo
simplificado, por meio do Formulário Eletrônico: https://forms.gle/293Fyq9HNXsXwTBD6, em formato .pdf, utilizando
formulário e orientações disponíveis no Anexo IV do edital. O resultado dos recursos e o resultado final da análise
curricular serão divulgados no sítio do IFB: www.ifb.edu.br, conforme cronograma (Anexo II do Edital).

A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sítio do IFB: www.ifb.edu.br, conforme cronograma provável
no ANEXO II.

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

GIANO LUIS COPETTI
Diretor Geral (Portaria nº 720, de 31/07/2023)

Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 16/06/2025 08:46:37.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 13/06/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

624706
3e6f939d33

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200